
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
 

Số: 377/QĐ-UB 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

TP. Hồ Chí Minh, ngày 01  tháng 7 năm 1989 

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ 

Về việc cử đoàn đặc nhiệm củng cố cơ sở của thành phố  

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 - Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và UBND đã được Quốc hội thông 

qua ngày 30/6/1983; 

 - Để thực hiện Nghị quyết của Hội nghị Ban chấp hành Đảng bộ thành phố 

lần thứ 10; thông báo số 123/TB-TU của Ban Thường vụ Thành ủy về việc cử các 

đoàn đặc nhiệm đi tháo gỡ các khó khăn, bế tắc trong sản xuất – kinh doanh, uốn 

nắn những lệch lạc và củng cố cơ sở; 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. – Thành lập đoàn đặc nhiệm giúp Thành uỷ, Ủy ban nhân dân thành 

phố trực tiếp củng cố Tổng Công ty xuất nhập khẩu tổng hợp và đầu tư (Imexco) 

và một số công ty trực thuộc (trong đó: Công ty nông sản xuất khẩu, Công ty dịch 

vụ Việt kiều và xuất khẩu tại chỗ, xí nghiệp Đông lạnh I, xí nghiệp Cầu tre) 

Điều 2. – Đoàn đặc nhiệm có nhiệm vụ và quyền hạn:  

1/ Thay mặt Thường trực Thành ủy và Thường trực Ủy ban nhân dân thành 

phố trực tiếp kiểm tra, xem xét toàn diện tình hình tổ chức và hoạt động của các 

đơn vị nói ở điều 1 của quyết định này. Yêu cầu thủ trưởng các đơn vị báo cáo và 

cung cấp những tài liệu cần thiết. Trên cơ sở xem xét, kết luận những ưu, khuyết 

điểm, những tồn tại, quyết định những biện pháp tháo gỡ những khó khăn, bế tắc 

trong sản xuất kinh doanh, giải quyết những vấn đề về công tác tổ chức, cán bộ 

thoe yêu cầu củng cố các đơn vị thuộc thẩm quyền, trách nhiệm của thành phố. 

2/ Đề xuất với Thành ủy, Ủy ban nhân dân thành phố những vấn đề cần rút 

kinh nghiệm chỉ đạo chung và những kiến nghị với các ngành Trung ương các nội 

dung cần điều chỉnh, bổ sung, sửa đổi cho phù hợp tình hình thực tế của thành phố. 

Điều 3. – Thành phần của Đoàn, gồm: 

- Đồng chí Nguyễn Ngọc Ân, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Phó Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân thành phố kiêm Giám đốc Sở Kinh tế đối ngoại, Trưởng 

đoàn 

- Đồng chí Phạm Chánh Trực, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Trưởng 

Ban kinh tế Thành ủy, Phó đoàn 

- Các thành viên: 

+ Đỗ Hoàng Hải, Thành ủy viên 

+ Nguyễn Văn Tùng, Phó Giám đốc Sở Kinh tế đối ngoại  

+ Ngô Văn Tân, Phó Giám đốc Sở Kinh tế đối ngoại 

+ Nguyễn Hữu Danh, Phó Giám đốc Sở Tài chánh 



+ Cao Chơn Hưng, Phó Chủ nhiệm Ủy ban vật giá 

+ Dương Xuân Minh, Phó Giám đốc Ngân hàng Ngoại thương thành phố  

Đoàn được huy động một số cán bộ của Ban Tổ chức Thành ủy, Ban Kinh tế 

Thành ủy, Ban Tổ chức chính quyền thành phố, Ủy ban kế hoạch, Ủy ban vật giá, 

Sở Tài chánh, Sở Kinh tế đối ngoại, Ngân hàng ngoại thương thành phố và Đảng 

ủy khối kinh tế đối ngoại và các cơ quan khác của Thành ủy và Ủy ban nhân dân 

thành phố có liên quan để giúp việc cho đoàn.  

Điều 4. – Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. – Các đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Thủ 

trưởng các Sở, Ban, Ngành liên quan, Thủ trưởng các đơn vị mà đoàn đặc nhiệm 

đến làm việc và các đồng chí thành viên đoàn có trách nhiệm thi hành quyết định 

này và đáp ứng mọi yêu cầu, tạo điều kiện thuận lợi cho đoàn hoàn thành tốt nhiệm 

vụ được giao. 

 

 T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

K/T. Chủ tịch 

Phó Chủ tịch Thường trực 

(Đã ký) 

LÊ KHẮC BÌNH 

 
 


